
Decreto Ministeriale 12 giugno 2000  
Oggetto:  

Proroga al 31 dicembre 2000 delle sperimentazioni affidate 
all’Unimar  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA PESCA E DELL'ACQUACOLTURA 
pesca-dr@politicheagricole.it 

VISTO il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n.29, e successive modificazioni;  

VISTA la legge 14 luglio 1965, n.963 e successive modifiche, concernente la disciplina della pesca 
marittima;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 2 ottobre 1968, n.1639 e successive 
modifiche, con il quale è stato approvato il regolamento di esecuzione della predetta legge;  

VISTA la legge 17 febbraio 1982, n.41 concernente il piano per la razionalizzazione e lo 
sviluppo della pesca marittima;  

VISTA la legge 10 febbraio 1992, n.165 recante modifiche alla legge 17 febbraio 1982, 
n.41;  

VISTO il D.M. 26 luglio1995 concernente disciplina del rilascio delle licenze di pesca;  

VISTO il D.M. 29 luglio 1999 con il quale, in considerazione della grave crisi della pesca 
nell’isola di Lampedusa, a n.23 motopescherecci è stato consentito di usare, fino al 31 dicembre 
1999, il sistema a strascico in aggiunta a quelli già previsti nella licenza di pesca;  

VISTO il D.M. 12 gennaio 2000 con il quale è stato affidato all’UNIMAR il compito di 
eseguire il monitoraggio sulla situazione esistente a livello locale ai fini delle determinazioni 
dell’Amministrazione e, conseguentemente, il predetto termine del 31 dicembre 1999 è stato 
prorogato al 31 maggio 2000;  

VISTA la relazione trasmessa dall’UNIMAR con nota n.995/MC/GF del 7.6.2000 dalla 
quale si rileva che l’esperimento in atto da circa un anno sulla flotta lampedusana sta producendo 
positivi risultati;  

VALUTATA la necessità di prorogare al 31 dicembre 2000 la sperimentazione in atto al 
fine approfondire i risultati del monitoraggio da parte dell’UNIMAR; 

D E C R E T A 

Articolo 1 

  

1. Il termine previsto dal decreto ministeriale 12 gennaio 2000 in premessa citato è prorogato al 31 
dicembre 2000. 
IL DIRETTORE GENERALE: Giuseppe AULITTO  

 

mailto:pesca-dr@politicheagricole.it

